ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Μαρούσι, 21/01/2026 
Αριθμ. Πρωτ.: 6668/Β5 

ΑΔΑ: 9ΗΝΑ46ΝΚΠΔ-ΠΦ3

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους πέντε εκατομμυρίων επτακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι δύο 
ευρώ και δώδεκα λεπτών (5.752.922,12€) σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026 του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ε.Φ.1020-208-0000000, Α.Λ.Ε. 2410905001, «Αγορές συγγραμμάτων για 
σπουδαστές εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», για την κάλυψη απλήρωτων υποχρεώσεων και εκκρεμών δεσμεύσεων παρελθόντων

[...]

ετών από τη διανομή ακαδημαϊκών συγγραμμάτων σε σπουδαστές εκπαιδευτικών ιδρυμάτων της χώρας.    

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω ύψους πέντε εκατομμυρίων επτακοσίων πενήντα 
δύο χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι δύο ευρώ και δώδεκα λεπτών (5.752.922,12€), 
είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού διάθεσης της υπό Φορέα 1020, Ειδικό Φορέα 
1020-208-0000000 και ΑΛΕ 2410905001 πίστωσης και β) η συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ. 1α του αρθ.4 του ΠΔ 80/2016.  
Καταχωρήθηκε με α/α 12285 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γενικής